Teste v. Mehren editus est in t. III libri Baillie, *Five books on Arabic Grammar*.

DCXXXV. (Cod. 588 Warn.)

Codicis titulus vetustate passim detritus est, sed ex literarum ductibus qui supersunt, satis tute adhuc elici possunt verba quae antiquitus scripta erant. Est igitur titulus: كتاب الأوصاح، في شرح الآبيات المشكلة الصّحاح¹⁾، «صنعة الامام ابن أسد الكاتب رحمه الله تعالى وهو الجزء الاول».

1) Vox in Codice fere deleta; tantum superest ح et pars litterae ل. Bene restituit Nöldeke l.l. p. 742 ann. 1.

Ibn-Asad al-kâtib, libri auctor, obiit anno 410; v. *Ibn-Khallikân*, I, p. ٢٧٩ ed. de Slane; praeter hunc librum scripsit alium c. t. كتاب الحروف, quem laudat Cod. nostri fol. 7 r.

Quod ad *al-Ifṣḥ* attinet, qui liber H. Khal. non innotuisse videtur, est Commentarius in multorum poëtarum versus, ab *Ibn-Asad* secundum homoeoteleuta alphabetice ordinatos, qui non tantum difficiles sunt sed etiam primo obtutu mali videntur, revera tamen pulchri sunt atque adeo eximii. Vid. porro quae scripsit Th. Nöldeke in Z. d. D. M. G. XVI, 742—749.

Primum tantum volumen hujus operis hic habemus; desinit in explicatione versuum quorum syllaba finalis est س.

Hic egregius et multis vocalibus instructus Codex saeculo sexto aut septimo scriptus videtur. Continet 135 folia quadruplicata.

Opus integrum est in Bibl. Escur. (Derenb.) 386.

DCXXXVI. (Cod. 2040 = Amîn 316).

Diwân poëtae Abu-'l-Hasan 'Alî ibn-Mohammed *at-Tihâmî* († 416) de quo vide *Ibn-Khallikân* n. 482. Carmina nullo certo ordine disposita sunt, ita ut redactio nostra differat ab ea quam exhibet Codex Berolinensis 229 (Ahlw.).

Apographon recens 66 folia continens. Primum carmen inscribitur قال ابو الحسن — المعروف بالتهامى يمدح الشريف ابا عبد الله الحسين بالرملة et ita incipit:

بعثت اليك بطيفها تعليلا وخصاب ليلىك قد اراد نصولا

Idem carmen quoque primum est in Cod. Escur. (Derenbourg) 383 (1).

DCXXXVII. (Cod. 2039 = Amîn 315).

Hic Codex, cujus prima et postrema folia, quod summopere dolendum est, perierunt, continet florilegium poëmatum Mohammed ibn-al-Hosain ibn-Musâ *as-Scharîf ar-Radhî al-Musawî* († 416). Versus secundum homoeoteleuta disposita sunt, sed versus in ا omnes, carmina in ب et ي exeuntia partim perierunt. Quum Di-

wânus hujus poëtae quatuor impleverit volumina (cf. H. Ehal. III, 286), constat non hic tantum florilegium possidere, ut quoque in margine exteriori legitur: *مختارات العروضي*, probabiliter illud, quod philologus quidam inscripsit: *أشراج الصدور*, de qua hic loquitur H. Ehal. et l. l. et I, 461.

Codex egregius, fore omnium vocalium signis instructus, unde carmina continet sine commentario. Sine dubio antiquus est, sed ætatis indicatio cum Codicis ultimis foliis perit.

Hujus florilegii alterum exemplar mihi non innotuit, sed ipse *Diwânus* vel ejus partes offeruntur in Codd. Escur. 347; Mus. Brit. 1072 (p. III) et 1526; Ms. Berol. (Ahlwardt) 227 et 228 (p. III et IV).

DCXXXVIII. (Cod. 1258 (1) Schult. fol. 1—60).

سقط الزند, notissima collectio nonnullorum poëmatum coeci poëtae *Abu-'l-'Alâ al-Ma'arrî* († 449).

Liber jam saepius in Oriente editus e. g. Beryti 1884 (Brill 457, 458) et cum Comment. *التنوير* dicto¹⁾ anno H. 1286 Bulâqi.

Codex anno 1178 nitide exaratus est. Alia exempl.: Acad. Reg. 91; Paris. 133 (ap. Flügel, *W. Jahrb.* 91); Mus. Brit. 598, 1073, 1080 (3), 1411; Cantabrig. (Preston 26) 83; Bodl. 769 (2), 1256, 1277, (Nic.) 329; Berol. (Ahlw.) 246—248; Guelpherb. 41; Goth. 2238; Havn. 261; Caes. Vind. 459 (Hammeri 115); Vat. 558; Escur. (Derenb.) 273, 435; Constant. (Köprülü) 1267, 1291, 1292.

DCXXXIX. (Cod. 112 Gol.)

Titulus, ab illo qui totum Codicem exaravit scriptus et summa cum cura aureis rubrisque circulis inclusus, est hic: *كتاب شرح*

1) E loco (ed. Bul. II, f'v) quem laudavit post Chwolson von Rosen ad Cod. Mus. As. Petropol. 283 patet hunc Commentarium plerumque anonymum scriptum esse ab Abu-Ja'qub Jâsof ibn-Tâhir, auctore operis *فرائد الخرائد* supra n. CCCLXXXIX jam descripti.

سقط زبد ابى العلاء المعرى لشيخ الاسلام علامة الانام صاحب الفضائل
 للجسام يحيى التبريزى رحمه الله امين. Hunc titulum falsum esse,
 statim apparet Codicem 472 conferenti, qui revera at-Tibrizii
 Commentarium offert, ab illo qui Codice de quo agimus continetur,
 diversum. Continet hic, ut ipse librarius recte scripsit in
marginè tituli, *سقط المعرى نفسه*, i. e. Commentarium ab
 ipso Abu-'l-'Alâ compositum; quod mihi patuit cum ex prae-
 fatione ex collatis locis, a Sacyo in tertio Chrestomathiae volumine
 ex *سقط المعرى* editis. De *سقط المعرى* cf. imprimis Rieu, *De Abul-*
Alae vita et carminibus, p. 66, qui correxit errorem Reiskii et
 Sacyi, hunc Commentarium a poëta *at-Tibrizii* dictatum fuisse
 autumantium, quum contra ipse in prae-
 fatione testetur, se illud
 Abu-'Abdallae Mohammedi ibn-'Abdallah Ispahanensi dictasse.

In hoc Codice, anno 126 i. e. 1126 exarato, textus carminum
 non omissus est ut factum est in Codice Parisiensi de quo retulit
 de Sacy (*Chrest.* III, p. 92); sed magnum damnum passus est
 quia textus ille minio scriptus est, cui gummi Arabicum adeo erat
 admixtum ut paginae inter se agglutinatae fuerint, et nonnulla
 nunc non amplius legi possint.